Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ
И МАССОВЫМ КОММУНИКАЦИЯМ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

[image: image1.png]

г. Хабаровск

Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним
В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 сентября 2024 г. № 139н "Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним":

1. Утвердить прилагаемый Регламент реализации полномочий администратора доходов краевого бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в комитете по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства Хабаровского края (далее – комитет).

2. Назначить ответственным за работу по взысканию дебиторской задолженности по платежам в краевой бюджет, пеням и штрафам по ним, при реализации полномочий администратора доходов краевого бюджета отделы комитета:
- отдел государственных закупок и материально-технического обеспечения;
- финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности;

- правовой и кадровой работы.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета

             М.С. Морозова